2019年 11月 12日

各   位

上場会社名 ＪＦＥホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 柿木 厚司

（コード番号    5411）

問合せ先責任者 IR部広報室長 俵 英嗣

（TEL 03-3597-3842）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年８月９日に公表した 2020 年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正しま

したのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年３月 31 日）

 売上収益 事業利益※ 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,960,000

百万円

140,000

百万円

125,000

百万円

90,000

円 銭

156.29

今回修正予想（Ｂ） 3,730,000 60,000 47,000 33,000 57.31

増減額（Ｂ－Ａ） △230,000 △80,000 △78,000 △57,000

増 減 率（ ％ ） △5.8 △57.1 △62.4 △63.3

（参考）前期実績
（2019 年 3 月期）

3,873,662 232,070 209,313 163,509 283.81

※事業利益 ： 税引前利益から金融損益および金額に重要性のある一過性の項目を除いた利益。当社連結業績の代表的指標。

修正の理由

  通期の連結業績予想については、主として鉄鋼事業において、貿易摩擦の影響に伴う海外市況の悪化が想定以

上に進行しており、下期もこの市場環境が継続すると見込んでいること等により、前回発表予想に比べ減益となる見通

しであります。

以 上